
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.06.2023 года № 249 с. Байкалово 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района, утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 20.03.2017 года № 92 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном 
районе» до 2032 года» (с изменениями), в целях развития детско-юношеского 
спорта в Байкаловском муниципальном районе, Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются Управлением образования 
Байкаловского муниципального района, утвержденное Постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 20.03.2017 года № 92 (далее - Примерное Положение), следующие 
изменения: 

1) пункт 6.6. главы 6 Примерного Положения изложить в следующей 
редакции: 

«6.6. К выплатам за интенсивность и высокие результаты работы относятся 
выплаты за сложность, напряженность, особый режим и график работы, 
повышающие эффективность деятельности, авторитет и имидж 
образовательной организации, интенсивность труда работника выше 
установленных системой нормирования труда образовательной организации 
норм труда, участие обучающихся во всероссийских официальных спортивных 
соревнованиях в очном режиме. 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются 
с целью материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, 



компетентных, ответственных и инициативных работников с учетом 
показателей наполняемости классов и групп, количественных результатов 
подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации, в том числе 
единому государственному экзамену, за подготовку определенного количества 
победителей (призеров) конкурсов, олимпиад, конференций различного уровня, 
в том числе за подготовку участников всероссийских официальных 
спортивных соревнований, проводимых в очном режиме; реализацию 
авторских программ, результатов работ, обеспечивающих безаварийность, 
безотказность и бесперебойность систем, ресурсов и средств образовательной 
организации, разработку и реализацию проектов (мероприятий) в сфере 
образования, выполнение особо важных, срочных и других работ, значимых 
для образовательной организации. 

Размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы 
устанавливается работнику с учетом фактических результатов его работы и 
интенсивности его труда на определенный срок в порядке, установленном 
коллективным договором, локальным нормативным актом образовательной 
организации, трудовым договором. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике и разместить на 
сайте Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в сети Интернет www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

/у>л 

Глава 
Байкаловского муниципального района г— А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

